
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Berufsgenossenschaft Energie Textil Elektro Medienerzeugnisse (BG ETEM)
Gustav-Heinemann-Ufer 130
Köln
50968
Deutschland
Telefon:  +49 2213778-5972
E-Mail: vergabestelle@bgetem.de 
NUTS-Code: DEA23
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.bgetem.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E73632313
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E73632313

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Berufsgenossenschaft (Körperschaft öffentlichen Rechts)

I.5) Haupttätigkeit(en)
Sozialwesen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Redaktion und Layout für die Zeitschrift "etem"
Referenznummer der Bekanntmachung: AS 15-2019

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
79821000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Redaktion und Layout für die Zeitschrift „etem“

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

mailto:vergabestelle@bgetem.de
www.bgetem.de
https://www.subreport.de/E73632313
https://www.subreport.de/E73632313


2 / 4

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA23

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die BG ETEM schreibt folgende Leistungen für ihre Zeitschrift „etem“ aus:
- Redaktion
- Layout von sechs Ausgaben pro Jahr
- Online Aufbereitung zu einem Webmagazin, barrierefreien PDF und Newsletter
„etem“ erscheint zur Zeit als 32-seitige Print-Ausgabe im DIN A4-Format in drei Branchenausgaben (24 Seiten
gemeinsamer Mantelteil, 8 Branchenseiten), sowie als Webmagazin und Newsletter.
Diskutiert wird die Umstellung auf ein gemeinsames Heft mit 24 Seiten. In diesem Heft sollen dann die
Branchenseiten beworben werden, die sich aber nur im Webmagazin wiederfinden. Es handelt sich um die
Seiten, die schon heute im Webmagazin unter der Rubrik etem plus zu finden sind. Ob und wann diese
Umstellung erfolgt kann zur Zeit nicht sicher gesagt werden. Diese Entscheidung wird zu einem späteren Zeit-
punkt von der Selbstverwaltung der BG ETEM getroffen.
Zielgruppe des Magazins sind Unternehmer, Sicherheitsfachkräfte, Führungskräfte, Betriebsräte und
interessierte Versicherte der Berufsgenossenschaft Energie Textil Elektro Medienerzeugnisse (BG ETEM).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Redaktionelle Aufbereitung / Gewichtung: 35
Qualitätskriterium - Name: Graphische Gestaltung / Gewichtung: 25
Preis - Gewichtung: 40

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2020
Ende: 31/01/2021
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die ausgeschriebene Leistung hat eine Vertragslaufzeit von sechs Ausgaben, beginnend mit Ausgabe
2/2020 (Manuskriptabgabe für diese Ausgabe ist Anfang Januar 2020). Es besteht für den Auftraggeber die
unverbindliche Option einer dreimaligen Verlän-gerung des Vertrages um jeweils ein Jahr. Somit läuft der
Vertrag bis längstens zum 31.01.2024 und insgesamt für maximal 24 Ausgaben der Zeitschrift.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben



3 / 4

III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
a) Vorlage eines Nachweises über den Eintrag im Berufs- und Handelsregister b) Die Darstellung des
Unternehmens, insbesondere durch folgende Angaben:
• Unternehmensform, inkl. Angaben zu gesellschaftsrechtlichen Verflechtungen und Beteiligungen • Zeitlicher
Bestand des Unternehmens • Gesamtumsatz und Umsatz bzgl. solcher Leistungen, die mit der zu vergebenden
Leistung vergleichbar sind, in den letzten drei Jahren • Anzahl der Mitarbeiter (Angestellte und ständig
freie Mitarbeiter) • Firmenpräsentation mit Angaben zu Kompetenzen und Referenzen • Nennung einer
verantwortlichen Person zur Abstimmung für die Dauer des Projektes • Nennung und Vorstellung der Personen
und ihrer Qualifizierung, die an der Umsetzung beteiligt werden c) Eigenerklärung zur Zuverlässigkeit;
Unternehmen, die von anerkannten Stellen präqualifiziert sind, reichen statt Eigenerklärung(en) den Nachweis
hierüber ein.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Umsatzangaben: Angaben zu den Gesamtumsätzen in den letzten drei Geschäftsjahre

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Es wird zum Nachweis der Eignung das Vorliegen von zwei nachprüfbaren und mit der ausgeschriebenen
Leistung vergleichbaren Referenzen gefordert. Diese können aus dem öffentlichen Verwaltungsbereich sowie
der freien Wirtschaft aus den letzten vier Jahren (ab 2015) stammen.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 01/07/2019
Ortszeit: 11:00



4 / 4

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 18/09/2019

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 01/07/2019
Ortszeit: 11:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer des Bundes
Villemomblerstraße 76
Bonn
53132
Deutschland
Telefon:  +49 2289499-0

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
BG ETEM
Gustav-Heinemann-Ufer 130
Köln
50968
Deutschland
Telefon:  +49 2213778-5919
E-Mail: vergabestelle@bgetem.de 

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
wie unter VI.4.1
Bonn
Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
31/05/2019

mailto:vergabestelle@bgetem.de

